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To: @minvws.nl]; IEEE @minvws.nl]; 5.1.2e

A. @rivm.ni]
Cc: @minvws.nl]
From:

Sent: Fri 9/25/2020 12:30:52 PM

Subject: RE: request technical support

Received: Fri 9/25/2020 12:30:55 PM

Hoi INEXIEZNNN
1k begrijp die rollen, en probeer dat ook zo in te zetten. En ik weet dat de politiek op SXM weinig transparant is in

haar afwegingen en prioritering. Voor ons geldt dat e.e.a. de komende weken moet worden opgelost, omdat wij
echt niet zeker zijn van waar we nu epidemiologisch tegenaan zitten te kijken. Ik hoop dat er in deze snel

helderheid komt.

Groeten,

trom:INSECT) EEE cris >

Sent: vrijdag 25 september 2020 14:15

) <JEEH @minvws.nl>; 5. 5.1.2e

Ce:

Subject: RE: request technical support

lk snapje punt. Het is zeker politiek, maar dat is nu net het probleem dat op het bordje van VWS ligt. VWS en RIVM hebben andere

rollen in het probleem oplossen. Jullie hebben een rol van advisering en die is van groot belang bij het afpellen van het probleem

en beoordelen van het voorstel om het testbeleid te verbeteren. Niet betalen van rekeningen is duidelijk een probleem. We

kunnen niet zonder slag of stoot die rekeningen betalen als we weten dat de politiek op SXM hiermee goochelt. Daarom moeten

wij dit eerst politiek nog een keer oppakken.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 25 sep. 2020 2:06 PM

@minvws.nl>, [IEEEDIIE <EEEDN@minvwsni>, HEE cvm.nl>,
@rivm.nl>

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: request technical support

HoIEKE
Waarom ze er geen prioriteit van maken om die rekeningen te betalen, weet ik niet. Feit is dat ze het niet doen

zelfs bezuinigen op de salarissen (onder druk van BIZA).
Als we het testen aan de praat willen krijgen moeten die rekeningen betaald worden. De rest is politiek geharrewar,
en daar proberen we juist uit weg te komen. De bedragen zijn niet dramatisch. We kunnen nu wel SLS versterken,
maar ook daar gaan rekeningen vandaan komen als het eenmaal draait. Wij betalen slechts een deel van de kosten,
dus wel moeten wel kritisch tevoren kijken hoeveel de overheid gaat betalen. Als er niet wordt betaald, stopt ook bij
SLS met al hun mooie nieuwe apparatuur de actie. Ik vermoed dat de overheid eerst de salarissen betaalt omdat

die het eerste piepen en pas daarna de externe bedrijven, die (kunnen) minder hard piepen.
Met vriendelijke groet,
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Sent: vrijdag 25 september 2020 13:55

To: JBEEH@minvws.nl>; 5. 5.1.2e

@rivm.nl>; A.

B

i: @ rivm.nl>

Cc:

Subject: RE: request technical support

lk denk dat het goed is dat dit in het bijstandsverzoek is gekomen, omdat het het probleem zichtbaar maakt. Ik vind dat nog geen

reden hoeft te zijn om ze meteen te betalen. Een veel meer voor de handliggende route om te helpen is om dit door te trekken

naar de Prime Minister en Gouverneur. Waarom krijgt het Ministerie in een mega gezondheidscrisis niet voldoende budget om de

rekeningen voor testen te betalen? Je kunt ook zeggen, we verleggen wat prioriteiten met deze crisis. Dit kunnen ze lokaal op

lossen. Zo helpen we het Ministerie ook, want we weten dat ze een zwakke positie in het kabinet hebben....tenzij er andere zaken

spelen en dat kan zo maar het geval zijn op SXM.

Gekwalificeerd personeel is een probleem dus goede reden voor een bijstandsverzoek. Lab duurzaam versterken met externe

kennis en aanschaf spullen is ock een heldere. Maar die rekeningen is echte van een andere orde.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 25 sep. 2020 1:42 PM

@minvws.nl>, IEEECIN <BEEEDl@minvws.nl>, HEEcrv n>,
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: request technical support

+o!IESE
We hebben eerder geconstateerd dat die openstaande rekeningen een blokkade zijn voor het lab om diagnostiek te

doen voor de GGD. Daarom hebben wij voorgesteld dat wij die betalen. Je zou je kunnen voorstellen dat we de

lopende rekeningen via het servicecentrum betalen, en de achterstallige in een keer ook via het servicecentrum.

Daar hoort natuurlijk wel een goede specificatie van de rekening bij zodat we geen andere zaken betalen. Ze

hebben de rekeningen in de aanvraag per maand gespecificeerd, en dat is tot dusverre minder dan 100.000 euro of

dollar per maand.

De capaciteit van het commerciéle lab wordt om dezelfde reden niet ingezet: de overheid betaalt haar rekeningen

niet, en ten tweede heeft de overheid daar, net als hier niets te zeggen over de bedrijfsvoering van private

ondernemingen.
Met vriendelijke groet,

Sent: vrijdag 25 september 2020 11:29

:

) minvws.nl>; rivm.nl>; [REECE

rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: request technical support

OK.

lk heb vanochtend nog even naar die bijlage gekeken met die openstaande rekeningen. Dat zit mij niet lekker. Al helemaal niet als

je bedenkt dat wij nooit antwoord hebben gekregen van EEN van de Minister waarom de capaciteit van het commerciele lab

niet wordt ingezet. Het heeft toch wel wat weg van het over de schutting flikkeren van hun probleem. lk kan ook niet zien hoeveel

testen daarvoor zijn gedaan. Ze geven aan dat er gemiddeld 100.000 aan testen is uitgegeven en tegelijkertijd weten we dat ze

weinig getest hebben. Kunnen jullie dit plaatsen?
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lk ben niet geneigd om hier meteen in mee te gaan.

Groet,

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 25 sep. 2020 10:02 AM

@rivm.nl>

) <IESE@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: request technical support

Aanvullend: Voor de microbioloog staat nu een opdracht uit bij de uitzendbureaus, voor 1 of 2 extra lab-medewerkers niet.

Verzonden: donderdag 24 september 2020 18:54

@rivm.nl>; ) SEE © minvws n>;IEEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: request technical support

7)

Maar in de honorering zitten nog wel een paar zaakjes die we door moeten spreken. Los van de lastigste, de openstaande
rekemmgen, moeten we vooral bij de tweede bullit exact verwoorden in een beantwoordingsbrief wat we gaan leveren

zoals hoeveel personeel en exacte beschrijving functionaris, kosten aanschaf etc. (Wat mij nog steeds niet duideljjk is,
werven we nu 1 lab medewerker, zijnde de molecular medisch microbioloog, of moeten we 2 lab medewerkers zoals in

het stuk staat...sorry voor het feit dat 1k het nog steeds niet scherp heb, maar het wordt mij niet helder uit het stuk). Als

jullie daar een aanzet toe doen, kan dat het zaakje versnellen.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INERETREN BEET iv. >Datum: donderdag 24 sep. 2020 6:13 PM

) EEE @minvws.nl>, EEE @rivin.nl>.
) EEE @minvws n>. INEEXECEE) EXEXN @minvws nl>

Onderwerp: RE: request technical support

pag IEEEDN
Het is prima om dit dinsdag door te neme, mag van mij ook morgen. Er staan geen voor mij nieuwe elementen in,
ze hebben volgens mij voldaan aan ons verzoek hun tekorten in de bestrijding te verwoorden in een

bijstandsverzoek. Volgens mij hoeven we er geen lange discussie of ingewikkelde overwegingen over te hebben.
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Met vriendelijke groet,

J

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

= DEEL EEE EEE
= 5.1.2e @rivm.nl | www.rivm.nl

Sent: donderdag 24 september 2020 17:33

To: EE ov. EERE EEE evo -IEEE
rivm.nl>

Ce: ) minvws.nl>;IEEE minvws.nl>

Subject: FW: request technical support

Beste mensen,

Zie bijgaand bijstandsverzoek,
Groeten van [| EE

BR wil de vragen graag in het overleg dinsdag doornemen. lk kan er zelf helaas niet bij zijn.

5.1.2e

Department of Health and Youth Caribbean Netherlands

Ministry of Health, Welfare and Sport

Verzonden: donderdag 24 september 2020 00:24

@sintmaartengov.org>

@Dsintmaartengov.org>;



198689

-,IE
@sintmaartengov.org>

sintmaartengov.org>; [EARL

minvws.nl> 5.1.2e

Onderwerp: Fwd: request technical support

I kindly refer you to the attached for further handling.

i
Get Outlook for Android

From 5.1.2e EAI @sintmaartengov.org>

Sent: Wednesday, September 23, 2020 3:41:45 PM

sintmaartengov.org>

Subject:

CAUTION: This email originated from outside ofthe organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the

sender and know the content is safe.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


